
i)1RT() OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 16777069 	 N 6teçnt 	21...d e,  m i d[e . 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 112019 

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na 
modalidade Pregão Eletrônico NO 001/2016SESA, cujo objeto é a aquisição de 01 )uma) 
ambulância para atender os necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Palhavo-
CE. Estando aberto a prazo para cadastramento de propostas ate o dia 03 de Junho de 
2019 às 0900 horas, abertura dos propostas no dia 03 de Junho do 2019. as 09:10h e a 
fase de disputa de lances no dia 03 de Junho de 2019, às 09:30h, estando disponível pelo 
sitio eletrônico www.bbmnet.com.br . Maiores informações na sede da Prefeito/a Av. 
Possidúnio Barreto, 330, Centro, Palhaaa. 

Palhano-CE, 20 de maio de 2019 
MARIA VALERIANA DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 2/2019 

A Comissão Permanente de Licitação torna pública que estará realizando na 
modalidade Pregão Eletrônico N° 002/20I9SESA, cujo abjeta e a aquisição de 01 (unia) 
Ambulância tipo a, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Falhaso-CE. Estando aberto o prazo para tadastramenta de propostas ateu dia 31 de Maio 
de 2019 as 09:00 Horas, abertura das propostas no dia 3105.2019, às 09:101h e a fase de 
disputa de lances na dia 31.05.2019, as 09:30b, estando disponível pelo sitio eletrônico 
www.bbmnet.com.br . Maiores informações na sede da Prefeitura Av. Possidônio Barrete, 
330, Centra Palhano 

Palhano-CE, 20 de maio de 2019 
MARIA VALERIANA DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1612019 - SRP 

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna público para conhecimento 
dos interessadas a abertura do Pregão Eletrônica N 2  016.2019 - SRP, cujo objeta e a 
seleção de melhor proposta para Registra de Preços visando faturas e eventuais aquisições 
de material de construção para atender as necessidades de diversas Secretarias do 
Município de Paraipaba/CE. Com  Cotas e Exclusividade para MR/EPP). Início do 
acolhimento das propostas de preços: 22/05/2019 às 14h00min. Data de abertura dos 
propostas de preços: 04/06/2019 às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser 
levado ens consideração o horário oficial de Brasila. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no sitia eletrônico: www.bbmnet.co  on.br. 

Paraipaba-CE, 20 de maio de 2019 
ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 9  20/2019 - SRP 

O Pregoeira da Município de Paraipaba/CE, torna público para conhecimento 
dou interessados a abertura da Pregão Eletrônica N° 020.2019 Si cujo abjeto v a 
seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando faturas e eventuais aquisições 
de gêneros alimentícias para atender as necessidades de diversas Secretarias da Município 
de Paraipaba/CE. (Com Cotas e Exclusividade para ME/EPP). Inicia do acolhimento das 
propostas de preços: 22105/2019 às 14h00min. Data de abertura das propostas de preços: 
Oô/06/2019 às 091h00ntin. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o 
horário oficial de Braslia. O edital e seus anexos encontram se disponíveis na Sítio 
eletrônico: www.bbmnvt.com  br 

Parapaba-CE, 20 de maio de 2019 
ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO NO 2019.05.06.1 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o 
julgamento do Pregão Presencial nn  2019.05.06.1, do qual foi declarada vencedora a 
seguinte empresa: C S de Sousa Lana Alimentos, classificado(a) nas Iates 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
9, 9, 10, lã, 12, lã, 14, 15 e 16 par ter apresentado melhores preços na etapa de lances 
verbais, senda a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do 
Edital Convocatório. Informações: Sala da CPL ex Pane j881 3557-1254 (R-211). 

Porteiras-CE, 211 de maio de 2019 
MARIA FONA TAVARES DE LAVOR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N2 2019.05.20.1 

A Prefeitura de Porteiras/CE realizará Licitação cujo objeto e aquisição de 
materiais de expediente/didáticas, de higene e utensílios de cantina, destinados aos 
programas do Pando Municipal de Assistência Social de Parteiras/Ce, conforme 
especificações constantes na anexo 1 do Instrumento convocatório. Abertura: 04 de junho 
de 2019 às 09:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca xv.  ig, no horário de 08:00h às 
12:00h. Esclarecimentos: Sala da CPI- ou Fone: (66) 3557-1254 IR-2111, 

Porteiras-CE, 70 de moio de 7019 
MARIA EDNA TAVARES DE L,AVÕR 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N 2  17/2019 

O Pregoeiro Oficial do Município de Potengi, comunica aos interessados que no 
próximo dia 04 de Junho de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Presencial Na 017/2019-SRSA cujo objeto e a aquisição de 01 Ambulância, Tipo A. 
Rireples Remoção - Tipo Furgão, 01 Ambulància, tipo A . Simples Remoção . tipo 

furgoneta, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Potengi/CE. O edital completo estará a disposição dos interessadas nos dias úteis após esta 
publicação no horário de 06:00 as 12:00h, no endereço da Prefeitura Rua Jose Edm Ison 
Rocha e° lãS . Bairro . Centro . Potengi . Ceara e na site: www,tcill.ce.gov.bi -/tce-
municípios/.  

Potengi-CE, 20 de maio de 2019 
PEIRUS BARBOSA DE LIMA 

no 

 

m, 	no nodo ','roor,frud000r,,d,'rcçvci,'r,o,,,., 

ii.ia://ww , ',  voo  h,/noier,i,c,dad htmL, pao ooi , r,o 053020190521 00188  

PREFEITURA MUNICIR(L DE RERIJTABA 

AVISO pE,IóTAçÃO 
PREGÃO pRE5ENCJA1Ne 2019.05.16-001  

Tipo: Menor Preço; Critério de Julgameta for Item. 
O Município de Reriataba, tra1.os de seu pregoeiro designado e Equipe de - 

apoio, terna publico para o conhecime1tt dos interessados, que no dia 51 de maio de 
2019 as 06:45h dará meia ao Pregão Ppbãaeciai psspnacitado, que tem como objetive a 
seleção de proposta mais vantajosa para/-Serviços de Fatonópiae,.Encadeeeaç-8m-mR000rlla 
de Cartuchos/Tonseer, para manuteação\,das Atividades Administrativas das Unidades' 
Gestoras do Município de Reriutaba, coifprnnf9 Termo de Referência. Os interessadas 
poderão adquirir o edital e seus anexos, no 'Qdf'9ço: Rua Dr. Osvaldo Honoria Lemos, n'O 
176, Centro, Reriutaba/CE, ex horário de espediexSt das ORhãomin às 12h00ieive . .. 

14h00mín às 17h00min. e obter dentais informãç5ês, titrovés do fone: 68657-1/-PC.). 

PREGÃO PRESENCIAL NO 

Tipo: Menor Preço; Critério de Julgamento: Por Item. 
O Município de Remiutabu, através de seu pregoeiro designada e Equipe de 

apoio, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 31 de Maio de 
2019 às 19'00 h. , dará inicio ao Pregão Presencial supracitado, que tem como objetivo a 
seleção de proposta mais vantajosa para Aquisição de Urnas Funerárias e prestação de 
Serviços de Translado Funerário por quilômetros corridos, para atendimento de demanda 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social do Município de Enniutaba, conforme 
Termo de Referência. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, rio 
endereço: Rua Or. Osvaldo Ifondrio Lemos, 0t  176, Centro, Reniutaba/CE, no horário de 
expediente das Oghããmio 9s 12h00insiv e das 1000mie às 17h00miv. e obter dentais 
Informações, através cio fone: E8E37-1060. 

Rer utoba-CR, 20 de maio de 2019. 
LUIS CARNEIRO MACHADO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

RETIFICAÇÃO 

No Aviso de Licitação, publicado no DOU n °  95, de 20 de maio de 2019, Seção 

5, pág. 201, onde se lê: Salitre - CE, 16 de maio de 2519, leia-se: Salitre - CE, 17 do' maio 

de 2019. 

1 p/O o e) o 1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

RETIFICAÇÃO 

No Contrato Na075/2019 - SMS do Pregão Eletrônico N' 11412016, publicado 
no Diário Oficial da União N 2  67, Página 162, Seção 03 do dia 08 de abril do 2019, onde 
se •e: "VALOR GLOBAL, R$ 12.579,00 (000e  Mil e Seiscentos e Setenta e Nove Reais).' leia-
se: "VALOR GLOBAL: 9$ 16.229,00 (Dezesseis Mil e Duzentos e Vinte e Nove ReasI". 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO DE ADITIVO Nu  002 
Contrata NO 064/2010 - Processo NO 662612019 
Contratante: Município de Afonso Cláudio/PS 
Contratada: C A J Construções e Serviços Eireii, CNPI Nv 26.754.495/0001-38. 
1 	Objeto: Prorrogação do prazo de execução da obra pelo pernodo de 180 cento e 
oitenta) dias, ou seja, de 19105/2019 a 15/11/2019, e do prazo de vigência do contrato 
pelo penado de 164 cento e sessenta e quatro) dias, ou seta, de 19/06/2018 a 
50/11/2019. II Disposições Gerais: Permanecem em vigor as demais cláusulas tio Contrato 
original e condições anteriormente avençadas que não foram alteradas pelo presente 
Termo. Afonso Cláudio/ES, em 20 de maio de 2019. Edelio Francisco Guedes Prefeito 
Municipal - Contratante- Carlos Alberto Jorge- C A J Construções e Serviços Rireli-
Contratada. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N 0  912009 

Menor Preto por Item 
Processos v'0193 e 1491/2019 - SMEC. COM  COTA EXCULISIVA PARA ME/EPP. (Aco. 49, 
inciso 1 da LC n 0  123/2006) 

A Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte, ES, através da Pregoeiro e 
Equipe de Apoio nomeados pela Portaria Municipal e 0  002/2019, com fulcro na lei 
10520/2002, Lei8.666/93, LC 123/2006 e Decreto Municipal nO 115/2005, e alterações, 
torna público para conhecimento das interessados que realizará as 09:00h dia 31.052019 
na sala da CPI, na Ao Sebastião Coelho Soara, 581, Centro, Agua Doce do Norte, ES, a 
Pregão Presencial, n° 009/2019, menor preço por item, para a aquisição de de, 
multifuncional, frezzers, bebedouros, fogões, ventiladores e lâmpadas de lcd, atender a 
demanda das Escolas da Rede Municipal de Ensino., especificações estão no edital. 
lnfornsações e aquisição, no endereço acima e tel. 27 3759-1122, E-mail: 
agxzdocedonorte.es@outíook.com;www.agxuõocezlonorte.es.gov.br,  setor de licitações, de 
20 a 6 2  de 07:50 as 11:30h, das 13:00 as 17:001r. 

Água Doce Norte-ES, 14 de maio de 2019. 
ADINAN NOVAIS DE PAULA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N9 912019 

Menor Pinça por Item 
Processos s' 0190 e 1491/201.9 - SMEC. COM  COTA ESCULISIVA PARA ME/EPP. )Art 49, 
inciso 1 da LO n2  123/2006) 

A Prefeitura Municipal de Agua Doce da Norte, ES, através da Pregoeiro e 
Equipe de Apoio nomeados pela Portaria Municipal nv 002/2019, com fulcro na Lei 
10520/2002, LeiE.666/93, LC 125/2006 e Decreto Municipal n° 115/2005, e alterações, 
torna pública para conhecimento dos ointeressados que realizará as 09:001s dia 3505 2059 
loa sala da CPL, na An Sebastião Coelho Souza, 081, Centro, Água Doce do Norte, ES, o 
Pregão Presencial, nu  009/2019, menor preço por item, para a aquisição de de 
multifuncional, frezzers, bebedouros, fogões, ventiladores e lampadas de Ind, atender a 
demanda das Escolas da Rede Municipal de Ensino., especificaçôes estão isa edital 
Informações e aquisição, no endereço acima e lei. 27 3759-1122, E-mail 
aguadocedonarteesôRoutlook.com ;wwm.aguadocedosorte.es.gov.br , setor de licitações, de 
2 2  a 60 de 07:30 as 11:30h, das 13:00 as 17:00b. 

Agua Doce Norte ES, 34 de maio da 2039. 
ADINAN NOVAIS DE PAULA 

Ooosrn,'orn a. n,-,u,io Ir ta,nofli,'oo,,f,immfl,' MP ,n a ,vv.m do n/ o/ai i , IOP 
do Loto,, Cdi, itt, Gra,,io,n. CP.xm.,,,i a 	11 



O ...S 	 L) Ci 	Fo2tzçi, Coar -` Brasil 	íerçL1s(:'209i 	acdo 2 1 1 19  

Venezuia. A echerlura de imolei a de Vene7 Uk cora o Brasil ifl(ensifk'ou O flUXO de 
veuezuelauos que cruzam a diV 	U'([e OS (fO; ilaísi p a azer compras em Pacaraima e gerou 
um fenõmeno: os estraugei 	vido 	gafe atO °U'r 05,aslecer seus veículos com aasolina. 

10. Coo''.'.'...........•.. .... 	, • : 0.,, 	 :1,1' 	 '0. 	 (0'! '101 	.0: ....... :0 	 1. 

11. 1,1 C.'ro ,,.,r...,: ............... • •• : 0 	 ......... ,•.•.!..•• 0.0/O0 	 ..• 

',0Ol0 l.1 	 ,1J 	 ! i! .!: : 	 ........... 1 	 ..... 	, 	0.,. : ............... 	 . 	 0. . 

Global do 	'o 11.0. .'-• ................................01 .....1, 	 100 ........ 1 //!:'ill . j ............... 
............................ O ,. 

	

. ....... o. 	 o 0 	
, 

..l .i 	 ........ ...:!!.l 	 0' ............ !. 	.. 	 0,/ou,. ', 	....... 

'1 	o: . o':.o,: :.. 	...... ...,., 	.' 	. 00. 	 . 	 ,.•, .......i0 •  .......... 1 O'u'OO :0,.aia II......................1 

. 	.. 	 . 	.,.,,...,..... 	,.. 	'. 	.0 ................ 	........... .a. 	 ° 	. 1. 	 li' 

5mb 	A,o,o 	or9r•.. i:r,',,i,: :''' ......1 ....... 1.7:, ':j : , i3O,F: Ço:0,.'i , 	 0.0 

	

00,0). cl..'., i. .....00.11,:..,. 	 .•/!,'....... 	1. 	'lO ', 	 .5 	li//riO /0:1 	'.10..,: .',. 	 . .1, :0. 

Cl 1 
	 1 

 

Araújo  

fct 	ic, 	[ir 	1 	 oriLolço 	P 

(12 7/7019'PP. ObIr'r 	1. :.oIi.u.: .......'' pala 	Si ........„toal co,,lral.IÇ 101100 	 ................. .1'! 

rio,' ,der,ai,, cj,d( (os, pur.r .11', é:- , :,........... a... 7: m:..: OrqOos ri,, PreferIu,., 1102.0!'.,:, 0 1. 

<(O 0010.9 000,10(0 8.r,, pra1'. 'Iao..(1, 	/71.11-; .1 0/1.121, Loca' do od/;,I o ,lo<rEira :5............. 

Sul, cl,, C,or,/'',do f'omra,roo': rIO1 Ic,l,r, O), 0/1,,:.,,! 'laça 1,9 olIu 8,aoe:sca ri:, Por),,,  

( c(UG)l12rU j 1 J0 1 81 

Es(adodrCeará.Prefe0r,ra lo jaguaraa°r,a'8ircooS,US9açádoPro54oPresoaoiuI0r054. 
P1'. 01/010: Aquidç3:r ,lo ,(',O,li3OrO,COloO '0111 at.ode, 30 Cc,rrur,<Iao 600!0 ,5 .9 01,1,1,10 o J'Ci.,, , 501. .. 
Secool,rno do Saúde mio Miolo/lor, ri:' .l,ojouruaoa. bolado 110 Ceará t,0°,l,lr,r '1,,. ....... 
'(1,951)819, 9'. II 300 1 ,. ml Ir, '2/1,110 ,l,od.,,r'I,,o prO/COIlIO Sa'u da Corc,r,,.o P,00:,,'m, .. .... 
1 "abOCo, obrada .5 Praça 0,1011, írl,:c,0100 da (do, Ira. '1(01 Co,'lrr,, J.lqOafl,,!(( 1-Cio 1:1' ir)  

Estado do Coará Prefeitura Mr,rrir./pal do Porteiras .Aviso do Llcitaçao -Pmcpao Prooe,,Cial 
1' 2099.05.20.1. A l'rcfoil,,ra do PorlofraslCL realizará Licit.rçáo (1150 001,910  o aq,oioiçác. 010 

o,oleooris do oopodimmmrio/dirlál0000, de ll,oil'oO O, ,lorloilros rio Caphioll, ,l,,81,00doo .0'. proglaroa'. 
dc, Fundo, Mb riciprd de Aocrolriouu 801/1,1 do Pro loiraofCo, oor(íurroo ('spOC//iO:oçõoo o,,,,, 5,0(0” 
011 11(1000 1 rio I,rshmo,olooto conooralórbo Aborl,,ra: 04 do (orrl,o rio 2019 o, (19:00h, [d,(o,l 
dop,roioo,l á Rua boboolro .710.9 ,10 lO, nir l,r,/,ro cl,, 08:00t1 lo (2 000 1 ,irol:.'r.:,''.,r'.'olo'o 5,1.', .1,, 

c/Pl.00 ír,rrrr (813)3557 254 (R-21 1) Porlolr0010E, 20 de ora/orlo 2019 MorloErlrra Taoa,os 

rio Laoôr - Preqoeira 01/o/ai do Murric(01o. 

Estado rioCeará -Prefeitura Municipal do hlaiçaba -0v/soda Lioitoçáo .Prerjao t'rosr,rrrIolI 

N' 01312019-PP. 0ho1o: 1.0011/1 obeçáo dl' Soroiç<ro 11' I,000ÇO O tIso ,to 5100,ouo !Olrl/ll!u'lOi,duOI 

irur,qrudas, pata /80110101 às r,,,ccroo,droleo dos Ór,9roo da Prolo,lora do ll,r,ç,d, r. Estado do 

Ceará. 1)1,1,1 de Abertura das h'rrqroola,, 311081219991, ás 00:001,. 1 cah (lo ,odiGrI o abo,l,,ro olor, 

Irruposboro. Sul,, da Cuor,000S,r Pr'rrriorierrtç' ri. Licitação, súr,arlo á Ao Coro,rol Jade Cor,"., 

298, Corri,,, ltiriçubo . Coo, '1, CFP62 020 000 (rrborrmaçõo,r (81134111.1112 Joi(sorr M;rrqr,00 

do Oliveira - Preqoeiro. 

Estado rio Ceará - Preto/lura bdrnIcipat do Porteiras - Ao/no do .hrrlqa000lo - Prvrjoo o" 
2010.05.00.1. A Progrro/ra 000a1 dor Prole,loru Municipal cOm Portr'iraslCE, torna púlrl,' co 
ulq000'rrbr do Por8u h°roseoc.LrI i0'. 7018.05 (1(1 1. do qrolh (0/ declarada uda or,rrro,lr , ro a oo13rlr!Ic 
crrrrprr-0 r C lIdo Souso, Lc,,,j AI,rrrdr,loo, ,rI,roo/Ioa,do(o) rrOS (0100 1, 2, 3.4, 5,0 7.3 11. 10, 11. 

5,. 1(0 por l,rr u10007rllarlO rrIuiI,uros (rleç'10 00 cuapl. di, (urrou'. 00i (1(10, 07000,' 'ri,' 'o, 
1.., lo a'/,r (,,,l,/,(,,rlu por r,orlipliirlr,olcr .1ogral ao c'o/qerlrrus do (<rubi Cr,,,00cr,Ióm,,, (rrll,,o,,',.u'',, 
5,,luduLPl co, Fera,  (14-211) Por'tOIras/CE, 20,be rr,uio,lm, 2019-- Maria trl,rr 
Tasure,, do 13oôr-Pro9ooira0hic1aldoMue(uipio. 	 . 	 . 

ESTADO 010 CPI 1 
COrdA(dC,\ ,(F imh(i 5''•LA - 11' VARA CIVEL (1041(1) VII 

(o  '1 0,) 	)í 	DSÇ#0 (PRAZO DE 20 ((IAS) 
l',oeoO 	r, 0' 0( 1, r.'  1 o 	•" mo 1 ,'.7.0,( 	1 3....., 	Uorl'.a(!iáo . POa,,,bO. tJ500apiáo 

Er',ar!r,birr3m).) 	.. ...... ':.':'i• :,' ',,, , '1 , ': . ,.: ,,,:,..,, 	Fmu,roisr.o Soares do Cosi.1 o o,,t.ros 

1 'cl Juíza (Ia1) 	<.1. rOslx,teiend. pota) 

1/. .0  O','. 	-.::.": .: , l::' , 'OlI. . '..li(3l rir- 0,1 IAÇ AO vi rm'r,,,,,(r cIo t1101e111 

.,I..:I,. 1',.:,, 	1 	P,:arr'; 	ia Crista oS.',,,tí,r a CusPo rIO Ohi000ra io, proposi; 

O:' 	,:'í,r 	....... 	" '','':'''•':",• 	:. 	,.,.'., 	. 	.11 .i. 	'000 1,01,10 	9! 1: 	li!,;! 	(I !i,', 	'o,( Oor,:,mmo',uçl,, 
555, barro CldmrIO riOS 1110 ,!Oeá,l,,s, lorl 

AI0EA0'/. ludo 
. o Sr,( (i,o,rtel pa,Ii,ido do 

001.) 	51075 .ir .1 7.1 :1)1'!': 	.911/1:5/ (('0 ooe,,ir,gr,1oirrhemoodo92'd3'00'. 

da 

[RI 	1 
':0' 	!'.'.:: 	, 	,. 	0'i 	'.:. 	,:'.,.r.:" . ,,.'..,j ....... " .0/, ,'. 	...".0'. 	'i., 	00 	O /•!;; 	,(•' 

1 	J 	1,1 lQlOcuE 

::: 	'. ...'.'....- 	'.1' 	'1 : ::., 	:;•,0 o, lim.,,.r',O1.,, : . 	'1., 	..':( 	 ,!:,,,,, , 	:rr,ouo da 
00,4 009/ lo daComoe 

i ' 	. 	0: 	. 	' 	. 	.:'.' .'' 	(.0<1 	,/ ......... ' 	!.'• ..; '1, 	o 	O 	por,'.- 	o, o',. 	1,1.1 	30C 	:,,ll,.,,a o /oc,Oo, 
0.'.. 	1. 'c"O 0.! .:. .......;, 	.,, '.•.m:, 	i:, 1......700,',' 	! 	,0,r.,,,.r,,',,, 	o,, !>i.r '.o da, .2, 1,1,20 do 02. 

1 	 dl 	0(1 	O. 	o 	1 
'o:,. :: :I1':'."/: . ''.: 	r.,.•9..:::.l,° 	' 	.....:;1:'.i:r:;:./:.1/1.,rr/17r:::......7:; 	blur-oa'baa,W,,(adu 

010...........,,.. ...............iI; 5.11'.' 	'('rodO 1000!w dos 
7...............,!.10.iS39'2í!.(a:i:0...r1dl1t_r9!Ol!a,O.o1pd005 

oO,Insrd,,mr.eOfl, 

/ 	..... :........ o 	: 	1.' 	'.' .:,, . r.,.I,7. 	'O.,:.,•.:.,.,:' : i',.:'.,',..',: 	-,/o 	ir-mI;  /.......o.''. 	9' Cooa 	lo, 00100,  Cocro'loo, os 

0'' oR.•; .. .0' . 	'o'. 	10,1.1 ;:: 	.,,:,,I.:., 	. .10:0.10, 

	

, W, 0105, rr'u Iíi., 1, daCam,.rlSo .': 	:1. 	0 
'/7..:;. 	,'.lO'.:.,i,,:,.O: ';o•,:,..:., i'31,' 1.05' 	7',:" 	 1111;: 1 .'o;.o.,coml!9(1.s0doIub,S0,O.p0lS 

, 0 	. 	.... 	.0,..... : 

ee.0 delida r0'oCo'<.,'.' 

r,,, 

O.:'. 
1 	III 

.......'..0.'r...ii 	.m .......ri 	'.'. 	,9.,...',.(,,,O.I.!............... 1 	''',•'!'(oO)u mOdoç4ud 	au go 

o. 	';:'i',. 	7...:,,,,.•,,,., . ,.,;; .0,1 	;..: ....„, 	o,,' , 	 - 	r;l,,rfluo/ooI Paoobj:.lbo 5,, 
(<urdu,  í0 So- 

'-O;  
'ri, .0,/5'. coo, 0/01,1' 	- 	,13,r'g,.dradumoperooiad., por 

do, au,,,c'oboo do 
.:r.'.,O.:'o.O 	 l-, 	r,;m -.,:, ',;., -,- : 	o. 	1:, .,,o,ii)' ....',.,'o,'; 	ir 	,-,,,:'oi 540011110 ducapllaliaaçdo 

11111 0(1 	1, 	1110 ONnitle,ite  

II CxM N,çS má 	 oh5 AnçO,   
P.: 	ou Mcli '01 	iii, luarh,. . I'.om.'( ; ,;, ir 	lr,c e Ca,va'0,' 

........ 	o...., 	258112/IS 	''O. 5.,:. 	. 1'.; r.:oC;''0 o 
0 	............ o,i .. ........":00 	00;., 	.'- o 	o,'.;.IrIse,,IsiLobps(o 

ic;ipsoos MENDIIS LIRA 	ME. toroo pdhh,o 510, r000boc, da SERACo, a 

'.O'o''i'rOrzul2o rio l/c'oçu do Opto uç9o, l;d'O propor cão, b000flc(amOiiIo o /0540-

iraIrzo'çSo de /0/lo a olor/de-dor! cio (utrci000s, localizadaro 5(1/o Sossego, 5/NI, Boa 

'1310.: MoradaNovo -Cio, coro uul,c(udq do 3 ,!llOO. Sol cloiorrilirirldO O CusiprimoobO 

1 
das h'XIÇIEIlCiOL c3,rtid,I0 205 Pormos o iootot,çíloro de Licenciamento da SE-MACE 

LATICÍNIOS MONDES LIDA ME. Tor,',, pirh50o que roqooros à SE- MACE', ul 

54llovd5ull do, Li005ço deOporaçdo, de2 preparação, bo,ro?lChOmO,1t0 e /rlrbuotrid-

1 i,.'açirr rir leite o chorovados de lál,O,,io',, '01 alI/orla no Sítio Sossego, 5/Id, Boa 1 

1 AJomo, Mrlrd,/,, Nova CF. Foi dolo, rIorredO o ccrcupl/oicrlo duo uxig50(as COOt(ddS 

[nas N',ror),(s c .f'rPrIsõrs  cIo Ucc.'rrcidmoeto do SIOMACE'. - J 

CENTUPVLINK COMUNICAÇÕES 00 BRASIL LIDA 
Aviso de Coilçeosáo de Licença Arobiontai 

A (;rINÍUFI'rI P11 (/OMI.(NICAÇOES DO BRASIL LIDA., inscrita sob o CNPJ ne 
7711.53,23210001-4, eslSl,,Ib,rcida à A',. [/d. Muirsur o' 066, Parque São Jorge, Cotia/ 
071' . C1:P: 08705-770 'Ir «1)) repmor'romodunha 101101 l3umval Carvalho rIo Avila Jaci'lhhO, 
'ovo , :, púbiro 'IscO':. 'io-i, 'lo lrroblolõ Bra'sllbí)Õ' 99 MoIo 'A(írb/SithE' 010700 R'JLoiáoS 

E-aMolo Rc'r,ováoo/S - tE-AMA, a Licença do Operação (LO) o' 1515/20l0, para o Cabo 
Suto,,ur/,ro do Fibra Oplica SoubE- Amo,Ican Crombog (SAC), Com validade de dez (10) 
,l000 - Pioc0000 ([lAMA FIO  (12001.0008'l6/2000-73, oslabado mor águas brasileiros cor,) 
coitadas 0111 Fortaleza, lhe do Janeiro e Praia Grande, 

Durou) Carvalho de P,vi)a JacInihio - Representante Lega) 

lr,,,l ri,' Oobeo,,,ri,,ao da p,,oreira Eo,iss2o do OrOO,,,o(os da Voeior de 590 Cientretr ileld(og 	1405 
o,.-oo,d, 115 .1' .071/, (coo',, ir',' uc,, r/r)oroo ,',( d,.5( cor er, smdaçio 01)/elo 'lo ietttüerento Psiuic,ila, de 
,,crir,,,;, da 1' )t',in,o/,a) F,,rissse de Doi'O,,tu,o, Si.rrplo,, náo Cs000,Iloq(s e,,, Ações, rol Série Uboca, ,ia 
Lsi,or,o ri.',' (.0,01,11,, 0,'ool 00rr Gara,,tia ArIkIe,,aI íi,i,')osbmIa, para OItt,lbutçSa Pública, cair, Esforço, 

Cheo(ooIO liohdir,rj 5.8. ' im 090 eu 11 A caros de 2517 Ico,,bocoo 01100,10, 
...,m,/o' o '1 'oou'a ir 5 , ........,u,roclioeorrom,), ,oroo,ado, pomo reuli'rmO 10 00 

'.000,', rOl.,'.,. 0.. 'o , ii ,.',.o015' 9,5, 1-1 l,oror, eo(r( clo,oa'rnlorr 00 ricoS/A 
'3  

5 	O 	11 	ido 	o 
.0.,.". 	 ,O',s. 	:1, 	0' i ou..,. o.' 'e.,",, .1' ,..rr 0, - O":, r(hio de 	,,;',,00 - 	arh'b, 800 "055 

-Orças 
0. 	 . 

15,"!.!,t iS',,':O, 0.0,, 0': ..7F!,, 	- 	, 	'1' 	' 	1  
'o doo 100155 0(5(95,  
lo) 131' 	'ES III,  

d'O D,„'.,-',,O;,,i .........-,.! O fl'O.,,,:,.r,-.',;:.O 	' 	/ 	-' O C( ,, , aceitáveis  
'.)00ullOh'J,.05i I.,/;o.0:rob O/SI II......., 	 ', 	(ooponl ,M,eaie;rmoirrsudçdm( 	õ,.,o'5 

	

00(011.0 d005rirolaç.ic 1095,01 oid 	I/o r 
A 0<Froll,/etO 90,0. 'ç 	00)11 

.5, 1001.0, ,.,:.,,'.'lo ,,.,, .................ro,.'O. 	O o' 	10 dacOlOr,b 	(a) qoao'Ja p,I,00 	ooml' 
lo ',1o,u';ral1 ri ''0:,,-., .., ... ' ; ,,-,Oo/ ,cr.00 	o 	1 	'o o duconrro.or,oe 1o(nrrol 	o 1 	. 	loção do ,,Oa 

ide. 1.  O :' 	O *0001, 'O.- 	5(,0 , .'..Om.'Ç(a coo pedo,c', esl,rchl 005 	. ' 	. ' 	0100 9” 
00 	051011 	1 1 olá 

o',.,S -E:. *:5).0 , 1' ,.. '. o-:....... -c-00- - .lr,:.. ,,, :',or,bo dm no,)drtl2 p/ldr, O tld,is do II, 5',',:' 	E 
dar airlr ouSo ,o41a lOOlmi? ,',,m .00 Mi, 

	

. , 	a 
0.:....o 	mo'-: j 	,,Ai.'' 	o - 	uro <Ir', 	r5 d)

veutos de 5a0 (1, o hall 	E545,A,,,,,,4,,1 ,, ........7'.... 
1,Ie..l 0,0,0 DEIXOU 00 or'r'l'o..:,' o- ,.oç ,So 0001800 o.l ,,000 re,cO,;.bith'C';"e(,. 

CARTÓRIO 10  OFÍCIO 1)17 NOTAS ° PROTESTOS FIE FORTALEZA- DATA 20/05/2019. AV. SANTOS DUMONT, 2677 - ALDEOTA - FONE: 3464-3738 - 	 DE P'OTESTO 

TORNO PUBLICO QUE- SE ENCONTRAM NESTE CARTÓRIO PARA PROTESTO OS TÍTULOS DOS SEGUINTES DEVEDORES: 	 1 

DOC. DEVEDOR 	DEVEDOR 	 DOC. DE-VEDOR 	DE-VEDOR 	 DOC, DEVEDOR 	DEVEDOR  

(ri Ri - t4M1  i0 111.111 ':01 ]Vi ll..T, 110 0/1/! 	 .11 . ''11'', 	 . r,\Il1 ICE 01)1. 00 lvi 11110110 SILVA 	 ,'S 0.210.501.12 	 1.100(011.1 b'!p (de A1501'bO 

', ' 	 00,1 A . 1)1.11 111 l(! III ALI)'lI.bo' ECO 1)1'!, 1.11 	 ,. . ''a) 	0,: :0 	 ' 11000 151.5 3f,0,  IRA PIORNOS "lOBAl O 	 2,08A1 t 1',) 19 	 ('013010 CLAUDI A ITrV011J1 CAVAS 	E' 1 
" " i:; 	35 	 11111 010219 III 111-10 PARI INC 	 .( J''O:.!i 0.: 	 'I'AOC)Sl o) 5151,115 010001', NAS( II.bl 11111 	 '17.0,' ''0 O 7) 	 PAIOIS (00001-1140 mlAI'i(NC 

0 	 1 	O 	 1(11.11 (o\((I 1 O ",()S IA 	 3 	 1 	1 ((011 1 	A 	1 0(105 

	

10 	 1.11' 1 / /11 0011 	12 	PIARIA DA 0.  00< 1 5 AI) 5,10(1 II! 


